Da’wah Islamiah juga memeduli kebajikan sama ada

berbentuk fizikal, moral dan spiritual saudara-

saudara baru bagi menjamin kehidupan mereka yang

lebih baik dan sempurna dalam ugama Islam.

Pusat Da’wah Islamiah selaku pusat pentadbiran

Islam dari segi dakwah mula menjalankan

operasinya pada 18 Rabiulakhir 1405H bersamaan

dengan 01 Januari 1985M dan perasmiannya telah

disempurnakan oleh Kebawah Duli Yang Maha Mulia

Paduka Seri Baginda Sultan Haji Hassanal Bolkiah

Muizzaddien Waddaulah, Sultan dan Yang Di-

Pertuan Negara Brunei Darussalam pada 1

Muharram 1406H bersamaan dengan 16 September

36 Pelita Brunei.